
•ENTE DJ SVILUPPO AGRICOLO
Area Affari Generali e Comuni - Fondo di Rotazione

Determinazione del Direttore Generali
Repertorio n° jJ20 deU.I,/J.U,,2Qd_6

OGGETTO: Cessazione dal servizio per raggiunti limiti d'età (66 anni e mesi 07 - ai sensi della Legge 214/2011), con effetti dal l°
Marzo 2017, dell'Ingegnere Direttore Coordinatore - Ing. Cataliotti Mario nato il 24/07/1950.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

- che l'Ing. Cataliotti Mario, nato a Palermo (PA) il 24/07/1950 ed in servizio presso l'Ente dal 01/09/1993, raggiunge il 24/02/2017 i
nuovi limiti d'età (anni 66 e mesi 07 per il periodo 2016-2018), 'previsti dalla nuova normativa (Legge 214/2011) per accedere al
pensionamento di vecchiaia.

VISTE

- le vigenti norme in materia di accesso al trattamento pensionistico;

CONSIDERATO:

- che, in applicazione delle anzidette nuove disposizioni in materia previdenziale, il dipendente in argomento, appartenente al regime
misto (anzianità inferiore ad anni 18 al 31/12/1995) ed in possesso al 31/12/2011 di un'anzianità contributiva inferiore ai 35 anni,
deve essere collocato a riposo d'ufficio con effetti dal 1%3/2017, (il l° giorno del mese successivo al compimento dell'anzidetto
nuovo limite d'età previsto per la pensione di vecchiaia) con un'anzianità di servizio complessivamente utile a quiescenza qui di
seguito evidenziata::

- Servizio effettivo all'E.S.A. dall'assunzione alla cessazione
- Servizi pre-ruolo con contratto a tempo determinato (medesima iscrizione previdenziale)

~ anni 23 - mesi 06 - gg. 00
~ anni Ol - mesi Il - gg. 00

Anzianità complessiva utile al pensionamento dal 1%3/2017
(*): al 31/12/2011 -Anzianità utile a pensione di anni 20, mesi 03 e giorni 00

~ anni 25 - mesi 05 - gg. 00(*)

PROPONE

- di prendere atto che il rapporto di lavoro con l'Ing. Cataliotti Mario, nato a Palermo (PA) il 24/07/1950 ed in servizio presso l'Ente
dal 01/09/1993, cessa, in applicazione delle disposizioni contenute nella Legge 214/11, il 28/02/2017 (ultimo giorno lavorativo)
con conseguente decorrenza pensionistica al l ° Marzo 2017;

- di provvedere, con successivo provvedimento amministrativo, alla liquidazione del quantum spettante al su nominato dipendente, a
titolo di indennità d'anzianità, decorsi mesi 12 (dodici) dalla data di cessazione dal servizio (dal l ° Marzo 2018 per la l ° quota di
TFR, pari ad € 50.000, ed eventuali quote residue con pagamenti successivi di cadenza annuale a partire dalla l ° liquidazione) nel
rispetto delle modalità e tempistiche previste dalla normativa vigente (D.L. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010, D.L.
138/2011 convertito nella Legge 148/2011 ed infine l'art. 1 - commi 484 e 485 della Legge 27/12/2013 n° 147).

La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di compete



/
r Allegato alla Proposta del Responsabile del Procedimento di Determinazione del Direttore generale

N° del _

Oggetto: Cessazione dal servizio per raggiunti limiti d'età (66 anni e mesi 07 - ai sensi della Legge 214/2011), con effetti dal l "

Marzo 2017, dell'Ingegnere Direttore Coordinatore - Ing. Cataliotti Mario nato il 24/0711950.

PARERE DI REGOLARlTA' TECNICA

D POSITIVO

D NEGATIVO

2



Il Direttore Generale

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il 13/08/66, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003 art. 54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 art. 44;

VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005;

VISTO l'art. lO del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n" 170/C. Acta del 19/06/2012;

VISTA la deliberazione dell'Ente n? 84/C.S. del 26/08/2016, esecutiva con nota assessoriale n° 21820 del 07/09/2016;

VISTA e condivisa la proposta del responsabile del procedimento;

RITENUTA la propria competenza.

DETERMINA

- di prendere atto che il rapporto di lavoro con l'Ing. Cataliotti Mario, nato a Palermo (PA) il 24/07/1950 ed in servizio presso l'Ente
dal 01/09/1993, cessa, in applicazione delle disposizioni contenute nella Legge 214/11, il 28/02/2017 (ultimo giorno lavorativo)
con conseguente decorrenza pensionistica allo Marzo 2017;

- di provvedere, con successivo provvedimento amministrativo, alla liquidazione del quantum spettante al su nominato dipendente, a
titolo di indennità d'anzianità, decorsi mesi 12 (dodici) dalla data di cessazione dal servizio (dal l ° Marzo 2018 per la 1° quota di
TFR, pari ad € 50.000, ed eventuali quote residue con pagamenti successivi di cadenza annuale a partire dalla 1° liquidazione) nel
rispetto delle modalità e tempistiche previste dalla normativa vigente (D.L. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010, D.L.
138/2011 convertito nella Legge 148/2011 ed infine l'art. 1 - commi 484 e 485 della Legge 27/12/2013 n? 147).

Upresente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza pe '1\ atti consequenziali.

~ 11 Dirett :eNen~O
(Dr.Fa'ldr%r;z:;r

3


